Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 июня 2017 года № 281-па

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ  31.01.2017 № 21- ПА

В целях уточнения мероприятий по реализации семейной политики и социального сиротства в Шелеховском районе, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.11.2015 № 794-па «О реализации Концепции семейной политики и социального сиротства на период до 2025 года в Шелеховском районе», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий на 2017 год по реализации Концепции семейной политики и социального сиротства на период до 2025 года в Шелеховском районе, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 31.01.2017 № 21-па «Об утверждении плана мероприятий на 2017 год по реализации Концепции семейной политики и социального сиротства на период до 2025 года в Шелеховском районе» (далее – План мероприятий на 2017 год), следующие изменения:
1) раздел  4 Плана мероприятий на 2017 год изложить в следующей редакции:

3

«
	4. «Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Шаманка-территория без сирот»

	4.1
	Проведение рабочих встреч на территории Шаманского сельского поселения с общественностью с привлечением КДН и ЗП, отдела опеки и попечительства граждан
	январь-март
	Отдел по социальной поддержке совместно с КДН и ЗП, отделом опеки и попечительства граждан (по согласованию), Администрацией Шаманского сельского поселения (по согласованию)

	4.2
	Сбор информации по Шаманскому сельскому поселению по решению вопросов социального сиротства на территории поселения
	январь-март
	Отдел по социальной поддержке совместно с КДН и ЗП, отделом опеки и попечительства граждан (по согласованию), Администрацией Шаманского сельского поселения (по согласованию)

	4.3
	Проведение анализа деятельности общественности в профилактике и преодолении социального сиротства
	январь-март
	Отдел по социальной поддержке совместно с КДН и ЗП, отделом опеки и попечительства граждан (по согласованию), Администрацией Шаманского сельского поселения (по согласованию)

	4.4
	Активизация общественности в профилактике и преодолении социального сиротства
	в течение года
	Администрация Шаманского сельского поселения (по согласованию)

	4.5
	Организация бесплатных занятий в спортивных секциях с целью привлечения несовершеннолетних из кризисных семей к регулярным занятиям спортом
	в течение года
	Управление образования, Администрация Шаманского сельского поселения (по согласованию) совместно с  общественным советом поселения (по согласованию), депутатами

	4.6
	Привлечение детей из кризисных семей в кружковую работу при образовательных и досуговых организациях поселения
	в течение года
	Администрация Шаманского сельского поселения (по согласованию), совместно с управлением образования, отделом культуры

	4.7
	Оказание необходимой адресной помощи семьям, находящимся в социально опасном положении с целью сохранения биологической семьи ребенку
	в течение года
	КДН и ЗП  совместно с Администрацией Шаманского сельского поселения (по согласованию)

                                                                                                                                                                                                                   »;

2) список принятых сокращений Плана мероприятий на 2017 год дополнить абзацами четырнадцать, пятнадцать следующего содержания:
«отдел по социальной поддержке населения – отдел по социальной поддержке населения управления по вопросам социальной сферы Администрации Шелеховского муниципального района;
КДН и ЗП – отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав управления по вопросам социальной сферы Администрации Шелеховского муниципального района.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                               М.Н. Модин